O	valor	total	da	contratação	foi	obtido	a	partir	de	pesquisa	e	seleção	da	proposta	mais	vantajosa,
conforme	3	cotações	de	preços:	

I	-	da	empresa	MN	TECNOLOGIA	E	TREINAMENTO	LTDA,	para	o	produto	AltoQi	Visus	Obras
Públicas	INFINITY	GOV	2025	,	no	valor	de	R$	15.900,00	(quinze	mil	e	novecentos	reais),	evento	1386657;

II	-	da	empresa	OFTNIX	TECHNOLOGIES	LTDA,	para	o	produto	Arquis	(Softnix),	no	valor	de	R$
11.311,25	(onze	mil	trezentos	e	onze	reais	e	vinte	e	cinco	centavos)	-	evento	1386658;

III	 -	 da	 empresa	3F	LTDA,	para	o	produto	OrçaFascio,	no	 valor	 de	R$	 10.990,00	 (dez	mil
novecentos	e	noventa	reais)	-	1386659.

Dentre	as	empresas	que	participaram	da	cotação	a	que	ofertou	melhor	proposta	foi	a	empresa	
3F	LTDA,	para	o	produto	OrçaFascio,	que	também	apresentou	regularidade	mínima	para	contratar	com	a
Administração	 Pública,	 por	meio	 das	 certidões	 e	 documentos	 de	 evento	 1416899;

[...]

relatório	 do	 SICAF	 (1417034)	 e	 consulta	 atualizada	 ao	 certificado	 de	 regularidade	 do	 FGTS
(1445217),	 dos	 quais	 afere-se	 também	 a	 regularidade	 no	 CADIN	 (1417034).	 Logo,	 registrou	 o	 preço	 final
na	 Informação	 Conclusiva	 do	 Valor	 Estimado	 da	 Contratação	 (ICVEC),	 totalizando	 R$	 10.990,00	 (dez	 mil
novecentos	e	noventa	reais)	1386660

Nos	 termos	 do	 evento	 1424303,	 COFC	 atestou	 que	 apesar	 da	 contratação	 não	 se	 tratar	 de
despesa	 prevista	 no	 planejamento	 orçamentário	 do	 exercício,	 versa	 sobre	 remanejamento	 de	 dotações	 no
âmbito	da	ação	orçamentária	(20GP	-	Julgamento	de	Causas	e	Gestão	Administrativa	na	Justiça	Eleitoral),	não

[...]

implicando	em	alterações	no	formato	em	que	estas	dotações	orçamentárias	foram	destinadas	a	este	Tribunal.	
Logo,	a	SPOF	juntou	ao	evento	n.	1425421	a	programação	orçamentária	disponível	para	custear	a	despesa	a
ser	 contratada	 na	 cifra	 de	 e	 R$	 10.990,00	 (dez	 mil	 novecentos	 e	 noventa	 reais),	 decorrente	 de	 ajuste	 no
planejamento.	

Submetida	a	análise	da	SAC,	essa	unidade	informou	a	regularidade	do	processamento	do	feito
às	normas	gerais	de	contratações	estabelecidas	pelo	art.	75,	inciso	II	da	Lei	14.133/2021,	para	contratação